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为推动海南省大企业进一步提高效益水平，打造优势企业，充分发挥其示范引领作用，培育发展更多拥有自主知识产权和知名品牌的骨干企业。海南省企业联合会、海南省企业家协会在省政府有关主管部门的大力支持下，经相
关部门推荐，在海南省企业自愿申报的基础上，参照国际上通行的做法，以2017年企业营业收入为入围标准，排序出2018海南省企业100强，现将名单予以公示。公示无异议将进行表彰。公示期：2018年9月19日至9月25日，电
话：(0898)66569335传真：(0898)66569396。

海南省企业联合会
海南省企业家协会

二○一八年九月十九日

2018海南企业100强名单公示

2018海南企业100强名单
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企业名称
海航集团有限公司

中国石化海南炼油化工有限公司
海南省农垦投资控股集团有限公司

海南逸盛石化有限公司
海南电网有限责任公司

海南省建设集团有限公司
中国烟草总公司海南省公司

中国石化销售有限公司海南石油分公司
海航基础设施投资集团股份有限公司

海南金海浆纸业有限公司
中海油东方石化有限责任公司

中国移动通信集团海南有限公司
海南雅居乐房地产开发有限公司

中国南方航空股份有限公司海南分公司
海南海建工程管理总承包有限公司

中国建设银行股份有限公司海南省分行
罗牛山集团有限公司

华能海南发电股份有限公司
椰树集团有限公司

海口美兰国际机场有限责任公司
中国工商银行股份有限公司海南省分行

海口农村商业银行股份有限公司
海航航空技术股份有限公司

中国银行股份有限公司海南省分行
华闻传媒投资集团股份有限公司

海南金红叶纸业有限公司
中石油海南销售有限公司

海南现代科技集团有限公司
中国农业银行股份有限公司海南省分行

海南瑞泽新型建材股份有限公司
中国电信股份有限公司海南分公司

海南红塔卷烟有限责任公司
海南港航控股有限公司

海南汉地阳光石油化工有限公司

2017年营业收入(万元)
59405849.76
3196569.00
2075018.36
1616174.00
1507241.52
1402649.00
1291839.00
1224654.00
1115707.72
999919.00
797183.00
613998.77
604815.25
565332.00
479537.63
450178.13
447236.26
418052.94
415668.00
396171.72
392814.00
384027.66
358705.00
350898.00
342092.00
333420.67
330576.55
300865.00
292733.00
287754.23
286247.15
276885.00
269842.00
262008.00
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企业名称
海南鸿洲置业集团股份有限公司

山东高速海南发展有限公司
海南第六建设工程有限公司

海南美亚实业有限公司
海南威特电气集团有限公司

三亚海韵集团有限公司
海南雅恒房地产开发有限公司
海南石油太平洋有限责任公司

海南海口美兰机场免税店
海南太平洋石油实业股份有限公司

海南第一建设工程有限公司
海南铁路有限公司

海南海灵化学制药有限公司
海南海药股份有限公司

中国人寿保险股份有限公司海南省分公司
中国平安财产保险股份有限公司海南分公司

海南金盘智能科技股份有限公司
海南兆煌置业集团有限公司
海南第五建设工程有限公司
华润水泥（昌江）有限公司

中国建筑第八工程局有限公司海南分公司
新大洲控股股份有限公司

交通银行股份有限公司海南省分行
中国联合网络通信有限公司海南省分公司

海南英利新能源有限公司
海南第二建设工程有限公司
海南万科企业管理有限公司

海南富山集团有限公司
海南第四建设工程有限公司
海南广药晨菲医药有限公司
海南第七建设工程有限公司

三亚凤凰国际机场有限责任公司
齐鲁制药（海南）有限公司

海口奇力制药股份有限公司

2017年营业收入(万元)
261514.00
245483.09
223166.00
216671.00
213505.00
212365.00
208112.85
207186.00
202382.73
191155.00
189366.00
188955.35
184736.00
182452.16
176301.58
176225.98
174492.00
174292.00
173249.00
171221.18
164928.06
160316.90
159160.00
155497.15
151207.35
151173.00
150418.00
148917.72
146896.00
140043.94
134313.16
130378.46
129799.00
120133.00
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企业名称
海南望海国际商业广场有限公司
海南椰岛（集团）股份有限公司

海口市制药厂有限公司
海南海汽运输集团股份有限公司

海南福安集团
海南易建科技股份有限公司

中国太平洋财产保险股份有限公司海南分公司
海南福山油田勘探开发有限责任公司

海南海峡航运股份有限公司
海南奥特莱斯旅业开发有限公司

飞航航空地面服务有限公司
海南省发展控股有限公司

海南中视集团
海南盛世欣兴格力贸易有限公司
海南华锦旅业集团股份有限公司
海南省农垦建工集团有限公司

平安银行股份有限公司海口分行
海南第三建设工程有限公司

海南一卡通物业管理股份有限公司
海口市城市建设投资有限公司
海南联塑科技实业有限公司

中国铁塔股份有限公司海南省分公司
海南昌茂企业（集团）有限公司

先声药业有限公司
海南亚洲制药股份有限公司
海南中和药业股份有限公司
海南百运医药化工有限公司
海南实华嘉盛化工有限公司
海南海景乐园国际有限公司

欣龙控股（集团）股份有限公司
海南国盛石油有限公司

海南恒兴饲料实业有限公司

2017年营业收入(万元)
117590.04
114295.04
114052.81
110540.17
109575.00
106391.54
104306.42
101217.00
97802.00
94151.96
91449.77
87865.87
86616.00
86338.59
85255.74
83615.00
83381.90
82466.82
79731.00
79546.00
78618.87
78485.20
78139.00
76444.00
76112.00
70339.50
68957.00
65862.00
65194.00
63164.00
61157.00
60850.00

专题

土耳其《自由报》17 日以知情
官员为消息源报道，土耳其军队最
近向叙利亚伊德利卜省增派坦克
和其他硬件军备，由大约50辆军车
组成的车队护送，为叙政府军和俄
罗斯军队可能发起的大规模军事行
动做准备。

按照这家媒体说法，这是土军
最近几周以来在伊德利卜省最大规

模的一场军事部署。伊德利卜省毗
邻土耳其南部，是叙反对派武装控
制的最后一块主要地盘。

土耳其反对叙政府军和俄军进
攻伊德利卜，称战争会造成“人道主
义灾难”，引发难民潮。土军最近在

边境地带增派人手，以应对可能发
生的难民潮。伊德利卜省目前据信
有150万居民，一旦爆发战争，可能
会有更多难民涌向土耳其。

另外，伊德利卜省有部分土耳
其支持的所谓“温和派”反政府武

装，土耳其希望叙政府和俄方将这
些人与恐怖分子区别对待。

土耳其总统埃尔多安日前警
告说，伊德利卜之战的后果将极其
沉重。他说：“那些逃离的人会涌
入土耳其，而不是去伊朗、伊拉克、

俄罗斯、德国或法国。所以，这些
国家必须帮助土耳其分担负担。”

一些分析人士猜测，土俄可能
达成的妥协方案是：区别对待极端
组织和逊尼派反政府武装，对控制
伊德利卜六成地盘的“解放叙利亚”
联盟实施有限军事行动或“外科手
术式”打击，重新划定“冲突降级区”
边界。 王宏彬（新华社专特稿）

普京与埃尔多安会晤后发布联合声明

俄土将在叙伊德利卜省建非军事区
俄罗斯总统普京17日在索契与到访的土耳其总统埃尔多安举行会晤。双方会后发布联合声明

说，将在叙利亚伊德利卜省的政府军与反政府武装之间建立非军事区。

区别对待？

普京17日在索契与埃尔多安会
晤并举行联合记者会。

普京说，俄土同意10月15日前
在伊德利卜省政府军与反政府武装之
间建立纵深15公里至20公里的非军
事区，极端武装必须撤出这一区域，包
括“征服阵线”。

普京同时说，埃尔多安建议，反政
府武装10月10日前从这一区域撤出
坦克、火炮等重武器。

伊德利卜省与土耳其接壤，是包
括一些极端武装在内的叙逊尼派反政府
武装在叙境内控制的最后一块主要地
盘，其中“征服阵线”主导的“解放叙利
亚”联盟控制伊德利卜大约六成区域。

埃尔多安告诉记者，土俄将合作
划定反政府武装中的极端武装，并采
取措施确保非军事区内不再有极端
武装。

两人在记者会上没有说明将如何
确定反政府武装中的极端武装。暂时
不清楚伊德利卜省首府伊德利卜市有
多大区域划入非军事区。

按照俄土构想，双方将分别派
出军事人员组成机动巡逻队，在非
军事区巡逻。

土耳其向伊德利卜增派后援

新华社首尔9月18日电 正在朝鲜首都平
壤访问的韩国总统文在寅18日下午与朝鲜国务
委员会委员长金正恩举行会谈。

据韩国媒体报道，当天下午的会谈在朝鲜劳
动党中央委员会总部大楼举行，持续约2小时。
这是两位领导人今年以来的第三次会晤，双方将
主要商讨推动双边关系发展、半岛无核化进程和
重启陷入僵局的朝美对话等共同关心的问题。

文在寅与金正恩
在平壤举行会谈

9月18日，朝鲜最高领导人金正恩（中右）与
韩国总统文在寅（中左）在平壤会晤。新华社/路透

美国太空探索技术公司（SpaceX）17日说，日
本亿万富豪前泽友作将成为它的首位太空旅客。

前泽友作将搭乘太空探索技术公司“大猎鹰
火箭”前往月球。美国有线电视新闻网（CNN）18
日报道，“大猎鹰火箭”仍在研制阶段；这趟绕月旅
行可能在2023年成行。

前泽友作计划邀请6至8名艺术家免费同
行。他在新闻发布会上说：“我想与尽可能多的人
分享这一体验和事情。所以我选择与艺术家共赴
月球。”前泽友作计划与太空探索技术公司团队合
作筛选同行乘客，他同样鼓励太空探索技术公司
首席执行官埃隆·马斯克加入旅行。

马斯克在新闻发布会上说：“这趟旅行将耗时
4天或5天，至于我会不会去，我不确定。”他介绍：

“大猎鹰火箭”3年内3次更新设计；最新设计图是
这款火箭的最终重大重新设计方案；研发费用预
计将达大约50亿美元。

前泽友作是摇滚音乐人、电商大亨、收藏
家，美国《福布斯》杂志估算其净身家 29亿美
元。他已经为这趟旅行预付首款，但价格细节
未获披露。

卜晓明（新华社专特稿）

SpaceX将送
首位太空旅客绕月

最后通牒？

伊德利卜省是俄罗斯、土耳其和
伊朗先前划定的4块叙利亚“冲突降
级区”之一。

叙政府和俄方指认反政府武装违
反停火协议，政府军8月下旬开始在
伊德利卜省周边密集部署兵力，对盘
踞在那里的反对派武装据点发动空袭
和炮击。

这些行动被外界视作一场大规模
军事进攻的前奏。美国总统唐纳德·
特朗普3日警告叙政府不要对伊德利
卜省发起“鲁莽”军事行动。

普京和埃尔多安会晤后，俄罗斯国
防部长谢尔盖·绍伊古17日告诉媒体记
者，“现在没有”进攻伊德利卜的打算。

多家媒体报道，一方面，土方担心
伊德利卜战役打响后，大量逃离战火
的叙利亚民众将涌入土耳其，给土方
造成负担；另一方面，土方原先支持叙
逊尼派反对派，但随着土耳其国内外
形势2016年以后变化而改变立场，转
而寻求与俄罗斯和伊朗合作。

多名消息人士先前说，土耳其
正寻求与俄罗斯磋商，支持相对有
限的叙政府军攻势，仅打击伊德利
卜省内极端组织。

谁发导弹？

普京在记者会上说，俄土提议今
年年底前恢复阿勒颇省与拉塔基亚
省、阿勒颇省与哈马省之间的公路交
通。西北部沿海的拉塔基亚省与伊德
利卜省相邻。

只是，俄土领导人会晤后数小
时，叙利亚有媒体报道，拉塔基亚省
首府拉塔基亚市遭到多枚来自海上
的导弹攻击，叙防空系统拦截其中一
些导弹。

报道说，导弹打击目标是拉塔基
亚市东郊一处政府技术研究机构，不
清楚导弹发射方。叙利亚新闻电视台
报道，10人在袭击中受伤，其中8人
已出院。电视画面显示，一处设施起
火，浓烟弥漫。

一名叙利亚退役军官在接受电视
台采访时说，导弹“很有可能”由以色
列发射。以色列军方发言人拒绝对叙
方报道内容作出回应。

自以色列5月上旬大规模空袭叙
利亚境内“伊朗目标”以来，以伊关系
紧张程度加剧。伊朗和俄罗斯同为叙
政府主要盟友，以方希望俄方推动伊
朗军事力量离开叙利亚。

郑昊宁（新华社专特稿）普京（右）和埃尔多安出席新闻发布会后握手。 新华社/美联


