

普京与埃尔多安会晤后发布联合声明 俄土将在叙伊德利卜省建非军事区

俄罗斯总统普京17日在索契与到访的土耳其总统埃尔多安举行会晤。双方会后发布联合声明说,将在叙利亚伊德利卜省的政府军与反政府武装之间建立非军事区。



普京(右)和埃尔多安出席新闻发布会后握手。新华社/美联

区别对待?

普京17日在索契与埃尔多安会晤并举行联合记者会。

普京说,俄土同意10月15日前在伊德利卜省政府军与反政府武装之间建立纵深15公里至20公里的非军事区,极端武装必须撤出这一区域,包括“征服阵线”。

普京同时说,埃尔多安建议,反政府武装10月10日前从这一区域撤出坦克、火炮等重武器。

伊德利卜省与土耳其接壤,是包括一些极端武装在内的叙逊尼派反政府武装在叙境内控制的最后一块主要地盘,其中“征服阵线”主导的“解放叙利亚”联盟控制伊德利卜大约六成区域。

埃尔多安告诉记者,土俄将合作划定反政府武装中的极端武装,并采取措施确保非军事区内不再有极端武装。

两人在记者会上没有说明将如何确定反政府武装中的极端武装。暂时不清楚伊德利卜省首府伊德利卜市有多大区域划入非军事区。

按照俄土构想,双方将分别派出军事人员组成机动巡逻队,在非军事区巡逻。

最后通牒?

伊德利卜省是俄罗斯、土耳其和伊朗先前划定的4块叙利亚“冲突降级区”之一。

叙政府和俄方指认反政府武装违反停火协议,政府军8月下旬开始在伊德利卜省周边密集部署兵力,对盘踞在那里的反对派武装据点发动空袭和炮击。

这些行动被外界视作一场大规模军事进攻的前奏。美国总统唐纳德·特朗普3日警告叙政府不要对伊德利卜省发起“鲁莽”军事行动。

普京和埃尔多安会晤后,俄罗斯国防部长谢尔盖·绍伊古17日告诉媒体记者,“现在没有”进攻伊德利卜的打算。

多名媒体报道,一方面,土方担心

伊德利卜战役打响后,大量逃离战火的叙利亚民众将涌入土耳其,给土方造成负担;另一方面,土方原先支持叙逊尼派反对派,但随着土耳其国内外形势2016年以后变化而改变立场,转而寻求与俄罗斯和伊朗合作。

多名消息人士先前说,土耳其正寻求与俄罗斯磋商,支持相对有限的叙政府军攻势,仅打击伊德利卜省内极端组织。

谁发导弹?

普京在记者会上说,俄土提议今年年底前恢复阿勒颇省与拉塔基亚省、阿勒颇省与哈马省之间的公路交通。西北部沿海的拉塔基亚省与伊德利卜省相邻。

只是,俄土领导人会晤后数小时,叙利亚有媒体报道,拉塔基亚省首府拉塔基亚市遭到多枚来自海上的导弹攻击,叙防空系统拦截其中一些导弹。

报道说,导弹打击目标是拉塔基亚市东郊一处政府技术研究机构,不清楚导弹发射方。叙利亚新闻电视台报道,10人在袭击中受伤,其中8人已出院。电视画面显示,一处设施起火,浓烟弥漫。

一名叙利亚退役军官在接受电视台采访时说,导弹“很有可能”由以色列发射。以色列军方发言人拒绝对叙方报道内容作出回应。

自以色列5月上旬大规模空袭叙利亚境内“伊朗目标”以来,以伊关系紧张程度加剧。伊朗和俄罗斯同为叙政府主要盟友,以方希望俄方推动伊朗军事力量离开叙利亚。

郑昊宁(新华社专特稿)

H延伸阅读

土耳其向伊德利卜增派后援

土耳其《自由报》17日以知情官员为消息源报道,土耳其军队最近向叙利亚伊德利卜省增派坦克和其他硬件军备,由大约50辆军车组成的车队护送,为叙政府军和俄罗斯军队可能发起的大规模军事行动做准备。

按照这家媒体说法,这是土军最近几周以来在伊德利卜省最大规

模的一场军事部署。伊德利卜省毗邻土耳其南部,是叙反对派武装控制的最后一块主要地盘。

土耳其反对叙政府军和俄军进攻伊德利卜,称战争会造成“人道主义灾难”,引发难民潮。土军最近在

边境地带增派人手,以应对可能发生的难民潮。伊德利卜省目前据信有150万居民,一旦爆发战争,可能会有更多难民涌向土耳其。

另外,伊德利卜省有部分土耳其支持的所谓“温和派”反政府武

装,土耳其希望叙政府和俄方将这些人与恐怖分子区别对待。

土耳其总统埃尔多安日前警告说,伊德利卜之战的后果将极其沉重。他说:“那些逃离的人会涌

入土耳其,而不是去伊朗、伊拉克、

俄罗斯、德国或法国。所以,这些国家必须帮助土耳其分担负担。”

一些分析人士猜测,土俄可能达成的妥协方案是:区别对待极端组织和逊尼派反政府武装,对控制伊德利卜六成地盘的“解放叙利亚”联盟实施有限军事行动或“外科手术式”打击,重新划定“冲突降级区”边界。

王宏彬(新华社专特稿)

文在寅与金正恩 在平壤举行会谈



9月18日,朝鲜最高领导人金正恩(中右)与韩国总统文在寅(中左)在平壤会晤。新华社/路透

新华社首尔9月18日电 正在朝鲜首都平壤访问的韩国总统文在寅18日下午与朝鲜国务委员会委员长金正恩举行会谈。

据韩国媒体报道,当天下午的会谈在朝鲜劳动党中央委员会总部大楼举行,持续约2小时。这是两位领导人今年以来的第三次会晤,双方将主要商讨推动双边关系发展、半岛无核化进程和重启陷入僵局的朝美对话等共同关心的问题。

SpaceX将送 首位太空旅客绕月

美国太空探索技术公司(SpaceX)17日说,日本亿万富豪前泽友作将成为它的首位太空旅客。

前泽友作将搭乘太空探索技术公司“大猎鹰火箭”前往月球。美国有线电视新闻网(CNN)18日报道,“大猎鹰火箭”仍在研制阶段;这趟绕月旅行可能在2023年成行。

前泽友作计划邀请6至8名艺术家免费同行。他在新闻发布会上说:“我想与尽可能多的人分享这一体验和事情。所以我选择与艺术家共赴月球。”前泽友作计划与太空探索技术公司合作筛选同行乘客,他同样鼓励太空探索技术公司首席执行官埃隆·马斯克加入旅行。

马斯克在新闻发布会上说:“这趟旅行将耗时4天或5天,至于我会不会去,我不确定。”他介绍:“大猎鹰火箭”3年内3次更新设计;最新设计图是这款火箭的最终重大重新设计方案;研发费用预计将达到大约50亿美元。

前泽友作是摇滚音乐人、电商大亨、收藏家,美国《福布斯》杂志估算其净资产29亿美元。他已经为这趟旅行预付首款,但价格细节未获披露。

卜晓明(新华社专特稿)

2018海南企业100强名单公示

专题

为推动海南省大企业进一步提高效益水平,打造优势企业,充分发挥其示范引领作用,培育发展更多拥有自主知识产权和知名品牌的骨干企业。海南省企业联合会、海南省企业家协会在省政府有关主管部门的大力支持下,经相关部门推荐,在海南省企业自愿申报的基础上,参照国际上通行的做法,以2017年企业营业收入为入围标准,排序出2018海南省企业100强,现将名单予以公示。公示无异议将进行表彰。公示期:2018年9月19日至9月25日,电话:(0898)66569335 传真:(0898)66569396。

海南省企业联合会
海南省企业家协会
二〇一八年九月十九日

2018海南企业100强名单

名次	企业名称	2017年营业收入(万元)	名次	企业名称	2017年营业收入(万元)	名次	企业名称	2017年营业收入(万元)
1	海航集团有限公司	59405849.76	35	海南鸿洲置业集团股份有限公司	261514.00	69	海南望海国际商业广场有限公司	117590.04
2	中国石化海南炼油化工有限公司	3196569.00	36	山东高速海南发展有限公司	245483.09	70	海南椰岛(集团)股份有限公司	114295.04
3	海南省农垦投资控股集团有限公司	2075018.36	37	海南第六建设工程有限公司	223166.00	71	海口市制药厂有限公司	114052.81
4	海南逸盛石化有限公司	1616174.00	38	海南美亚实业有限公司	216671.00	72	海南海汽运输集团股份有限公司	110540.17
5	海南电网有限责任公司	1507241.52	39	海南威特电气集团有限公司	213505.00	73	海南福安集团	109575.00
6	海南省建设集团有限公司	1402649.00	40	三亚海韵集团有限公司	212365.00	74	海南易建科技股份有限公司	106391.54
7	中国烟草总公司海南省公司	1291839.00	41	海南雅恒房地产开发有限公司	208112.85	75	中国太平洋财产保险股份有限公司海南分公司	104306.42
8	中国石化销售有限公司海南石油分公司	1224654.00	42	海南石油太平洋有限责任公司	207186.00	76	海南福山油田勘探开发有限责任公司	101217.00
9	海航基础设施投资集团股份有限公司	1115707.72	43	海南海口美兰机场免税店	202382.73	77	海南海航航运股份有限公司	97802.00
10	海南金海浆纸业有限公司	999919.00	44	海南太平洋石油实业股份有限公司	191155.00	78	海南奥特莱斯旅业开发有限公司	94151.96
11	中海油东方石化有限责任公司	797183.00	45	海南第一建设工程有限公司	189366.00	79	飞航航空地面服务有限公司	91449.77
12	中国移动通信集团海南有限公司	613998.77	46	海南铁路有限公司	188955.35	80	海南省发展控股有限公司	87865.87
13	海南雅居乐房地产开发有限公司	604815.25	47	海南海灵化学制药有限公司	184736.00	81	海南中视集团	86616.00
14	中国南方航空股份有限公司海南分公司	565332.00	48	海南海药股份有限公司	182452.16	82	海南盛世欣兴格力贸易有限公司	86338.59
15	海南海建工程管理总承包有限公司	479537.63	49	中国人寿保险股份有限公司海南省分公司	176301.58	83	海南华锦旅业集团股份有限公司	85255.74
16	中国建设银行股份有限公司海南省分行	450178.13	50	中国平安财产保险股份有限公司海南分公司	176225.98	84	海南省农垦建工集团有限公司	83615.00
17	罗牛山集团有限公司	447236.26	51	海南金盘智能科技股份有限公司	174492.00	85	平安银行股份有限公司海口分行	83381.90
18	华能海南发电股份有限公司	418052.94	52	海南兆煌置业集团有限公司	174292.00	86	海南第三建设工程有限公司	82466.82
19	椰树集团有限公司	415668.00	53	海南第五建设工程有限公司	173249.00	87	海南一卡通物业管理股份有限公司	79731.00
20	海口美兰国际机场有限责任公司	396171.72	54	华润水泥(昌江)有限公司	171221.18	88	海口市城市建设投资有限公司	79546.00
21	中国工商银行股份有限公司海南省分行	392814.00	55	中国建筑第八工程局有限公司海南分公司	164928.06	89	海南联塑科技实业有限公司	78618.87
22	海口农村商业银行股份有限公司	384027.66	56	新大洲控股股份有限公司	160316.90	90	中国铁塔股份有限公司海南省分公司	78485.20
23	海航航空技术股份有限公司	358705.00	57	交通银行股份有限公司海南省分行	159160.00	91	海南昌茂企业(集团)有限公司	78139.00
24	中国银行股份有限公司海南省分行	350898.00	58	中国联合网络通信有限公司海南省分公司	155497.15	92	先声药业有限公司	76444.00
25	华闻传媒投资集团股份有限公司	342092.00	59	海南英利新能源有限公司	151207.35	93	海南亚洲制药股份有限公司	76112.00
26	海南金红叶纸业有限公司	333420.67	60	海南第二建设工程有限公司	151173.00	94	海南中和药业股份有限公司	70339.50
27	中石油海南销售有限公司	330576.55	61	海南万科企业管理有限公司	150418.00	95	海南百运医药化工有限公司	68957.00
28	海南现代科技集团有限公司	300865.00	62	海南富山集团有限公司	148917.72	96	海南实华嘉盛化工有限公司	65862.00
29	中国农业银行股份有限公司海南省分行	292733.00	63	海南广药晨菲医药有限公司	146896.00	97	海南海景乐园国际有限公司	65194.00
30	海南瑞泽新型建材股份有限公司	287754.23	64	海南广药晨菲医药有限公司	140043.94	98	欣龙控股(集团)股份有限公司	63164.00
31	中国电信股份有限公司海南分公司	286247.15	65	海南第七建设工程有限公司	134313.16	99	海南国盛石油有限公司	61157.00
32	海南红塔卷烟有限责任公司	276885.00	66	三亚凤凰国际机场有限责任公司	130378.46	100	海南恒兴饲料实业有限公司	60850.00
33	海南港航控股有限公司	269842.00	67	齐鲁制药(海南)有限公司	129799.00			
34	海南汉地阳光石油化工有限公司	262008.00	68	海口奇力制药股份有限公司	120133.00			